федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

3 О А В Г 2021
г. Тюмень

О внесении изменений в приказ от 09.06.2021 № 450 «О стоимости
обучения 2, 3 курсов на 2021-2022 учебный год»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказа Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания», Федеральный закон от 08 декабря 2020 № 385-ФЭ «О
федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в приложение № 1 для обучающихся 3 курса на 2021-2022 учебный год

обучения по соответствующим образовательным программам.
2. В остальной части оставить приказ без изменений.
3. Начальнику управления информационных технологий А.И. Антоненко разместить на сайте

университета копию настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора И.М.Петров

Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от
" 3 |] АВГ 7021 2021 О внесении изменений в приказ от 09.06.2021 № 450 »

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

для обучающихся 3 курса на 2021-2022 учебный год
обучения по соответствующим образовательным программам

По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации
основных профессиональных образовательных программ высшего образования:

1. БАКАЛАВРИАТ

№
п/п Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

1 Сестринское дело (очная форма
обучения) 186 867 224 240

2 Сестринское дело (очно - заочная
форма обучения) 55 998 67 197

2. СПЕЦИАЛИТЕТ

№
п/п

Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

1 Лечебное дело 238 510 286 212

2 Педиатрия 222 955 267 546

3 Стоматология 259 250 311 100

4 Фармация 186 867 224 240

1

Приложение №1^_к приказу и. о ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от
Я_ 0 Ар Г 7071 2021 № о внесении изменений в приказ от 09.06.2021 № 450 »

3. МАГИСТРАТУРА

№
п/п Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

1
Общественное здравоохранение
(очно - заочная форма обучения) (3
месяца)

23 274
27 929

4. АСПИРАНТУРА

№
п/п Наименование специальности

Стоимость обучения в
год для граждан РФ,

руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

Химические науки

№
п/п Наименование специальности Очное

обучение
Заочное

обучение
Очное

обучение
Заочное

обучение

1 Органическая химия 216 971 54 245 260 365 65 094

Биологические науки

1 Биохимия 216 971 54 245 260 365 65 094

2 Математическая биология,
биоинформатика 216 971 54 245 260 365 65 094

3 Микробиология 216971 54 245 260 365 65 094

Фундаментальная медицина

1 Физиология 256 139 64 034 307 366 76 841

2 Клеточная биология, цитология,
гистология

256 139 64 034 307 366 76 841

3 Анатомия человека 256 139 64 034 307 366 76 841

4 Фармакология, клиническая
фармакология 256 139 64 034 307 366 76 841

5 Патологическая физиология 256 139 64 034 307 366 76 841

6
Восстановительная медицина,
спортивная медицина, лечебная 256 139 64 034 307 366 76 841

2

Приложение №1 к приказу и.олектора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от

№
п/п Наименование специальности

Стоимость обучения в
год для граждан РФ,

руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.
физкультура, курортология и
физиотерапия

Клиническая медицина

№
п/п Наименование специальности Очное

обучение
Заочное

обучение
Очное

обучение
Заочное

обучение

1
Акушерство и гинекология

243 695 60 923 292 434
73 108

2
Эндокринология

243 695 60 923 292 434
73 108

3
Болезни уха, горла и носа

243 695 60 923 292 434
73 108

4
Внутренние болезни

243 695 60 923 292 434
73 108

5
Кардиология

243 695 60 923 292 434
73 108

6
Психиатрия

243 695 60 923 292 434
73 108

7
Глазные болезни

243 695 60 923 292 434
73 108

8
Педиатрия

243 695 60 923 292 434 73 108

9
Инфекционные болезни

243 695 60 923
292 434

73 108

10
Кожные и венерические болезни

243 695 60 923 292 434 73 108

11
Нервные болезни

243 695 60 923
292 434 73 108

13
Стоматология

243 695 60 923 292 434 73 108

14
Травматология и ортопедия

243 695 60 923
292 434

73 108

15
Хирургия

243 695 60 923
292 434

73 108

16
Детская хирургия

243 695 60 923
292 434 73 108

17
Анестезиология и реаниматология

243 695 60 923 292 434 73 108

18
Урология 243 695 60 923

292 434 73 108

Медико-профилактическое дело

1 Гигиена 216971 54 245
260 365 65 094

2 Эпидемиология 216971 54 245 260 365 65 094

3

Приложение №1к приказу и. о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от
3 f) А Г ?0Й 202± N<>6yy&^< О внесении изменений в приказ от 09.06.2021 № 450 »

№
п/п Наименование специальности

Стоимость
год для гр

РЭ

обучения в
аждан РФ,
/б.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

3
Общественное здоровье и
здравоохранение 216 971 54 245 260 365 65 094

Фармация

1
Организация фармацевтического
дела 216 971 54 245 260 365 65 094

2 Технология получения лекарств 216 971 54 245 260 365
65 094

4

Приложение №1 к приказу и. (^ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от
-. " и •...•У' 20Ц внесении изменений в приказ от 09.06.2021 №450 »
0 и AU г ш л

ПРИОРИТЕТНЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

Клиническая медицина

1 Онкология 256 139 64 034 307 366 76 841

Фундаментальная медицина

2 Фармакология, клиническая
фармакология 256 139 64 034 307 366 76 841

Фармация

3 Фармацевтическая химия,
фармакогнозия 256 139 64 034 307 366 76 841

5. ДОКТОРАНТУРА

№
п/п Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в год
для иностранных

граждан, руб.

1 Эндокринология 82 960 99 552

2 Акушерство и гинекология
82 960 99 552

3 Внутренние болезни
82 960 99 552

4 Кардиология
82 960 99 552

5 Хирургия
82 960 99 552

6 Травматология и ортопедия
82 960 99 552

7 Патологическая анатомия
82 960 99 552

8 Анатомия человека
82 960 99 552

9 Физиология
82 960 99 552

10 Клеточная биология, цитология,
гистология

82 960 99 552

5

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

СПИСОК Р А С С Ы Л К И

приказа «О внесении изменений в приказ от 09.06.2021 № 450»

№ п.п. Должность ФИО

1
И.о. проректора по региональному
развитию и непрерывному медицинскому
образованию-директор института НПР

О.И.Фролова

2
И.о. проректора по учебно - методической
работе Т.Н.Василькова

3 И.о. проректора по экономике и финансам Л.А.Сунгатуллина
4 Начальник ПЭО М.А. Шуталева
5 Главный бухгалтер Н.Б.Максимова

6
Руководитель отдела платных
образовательных услуг

И.В.Потапова

7 Начальник УИТ А.И.Антоненко

Начальник ПЭО г ; М.А. Шуталева
(подпись)